
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«28»  января  2022 г.                                    №  102  

 

 

Об утверждении состава комиссии по 

проверке  итогового собеседования по 

русскому языку в местах проведения 

итогового собеседования на территории 

Старооскольского  городского  округа    

9 февраля 2022 года 

 

В соответствии с Порядком  проведения итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2022 году, утвержденным приказом 

департамента образования Белгородской области от 7 декабря 2021 года № 3588, в 

целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Старооскольского городского округа 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав  комиссии по проверке итогового собеседования по 

русскому языку (далее ИС-9) в  местах проведения ИС-9 9 февраля 2022 года 

(приложение 1).  

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения 

ИС-9, ответственным организаторам мест проведения ИС-9: 

2.1. Распределить экспертов по оцениванию ответов участников ИС-9 в 

аудитории проведения в день проведения с учетом, что эксперт не оценивает ответы 

обучающихся своей образовательной организации. 

2.2. Провести инструктаж для экспертов по заполнению отчетных форм, 

бланков участников ИС-9. 

2.3. Обеспечить контроль за работой экспертов в день проведения ИС-9. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.  Довести до сведения работников, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в качестве экспертов, информацию о дате 

проведения ИС-9, месте назначения до 8 февраля 2022 года. 



3.2.  Ознакомить работников, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в качестве экспертов, под подпись: 

- с Порядком проведения ИС-9 на территории Белгородской области в 2022 

году (в том числе с порядком проверки и оценивания ИС-9), утвержденным приказом 

департамента образования Белгородской области от 7 декабря 2021 года № 3588; 

- с Порядком оценивания ответов отдельных категорий участников итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2022 году, 

утвержденным приказом департамента образования Белгородской области от 29 

декабря 2021 года № 3858; 

- с Порядком создания комиссий по проведению итогового собеседования и 

проверке итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2022 году, утвержденным приказом министерства образования 

Белгородской области от 26 января 2022 года № 261; 

- с Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 2022 году, направленными письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 30 ноября 2021 года № 04-454. 

3.3. Направить работников, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования  по  русскому  языку  в  качестве  экспертов, в места проведения ИС-9 

9 февраля 2022 года для проведения ИС-9 согласно распределению. 

3.4. Обеспечить явку экспертов в места проведения ИС-9 до 08.00 часов.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Зам. начальника управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа               И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Лунева София Николаевна, 

8(4725)22-54-02 



Приложение № 1 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа      

от «28» января  2022 года № 102 

 

 

Схема распределения экспертов по местам проведения итогового собеседования по русскому языку 9 февраля 2022 года 
 

№
 п

/п
 Наименование ОО,  

адрес, телефон, электронный 

адрес,  

ФИО руководителя ОО 

К
о
л

-в
о
  

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 И
С

 

К
о
л

-в
о
 а

уд
и

т
о
р

и
й

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 И
С

 

№
 п

/п
 

ФИО эксперта (полностью) 

 

Код ОО 

(места 

работы) Место работы (сокращенно с 

использованием аббревиатур) 

1.  МБОУ «ООШ №2» 

Старооскольского городского 

округа 

309506, Белгородская область, 

г.Старый  Оскол,  м-н Углы, д. 17, 

8(4725)  22-76-35, 

st-sh2@yandex.ru, 

Поварова Марина Анатольевна 

26 2 1.  Васильева Елена Александровна 219209 МБОУ «ООШ № 9» Старооскольского 

городского округа 

2.  Колосова Анна Михайловна не 

присвоен 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

2.  МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С. 

П. Угаровой»  Старооскольского 

городского округа 

309504, Белгородская область, 

г.Старый Оскол, м-н 

Интернациональный, д.1,  

8 (4725) 24-57-79, st-l3@bk.ru, 

Котарева Валентина Ивановна 

106 7 1.  Ансимова Анна Александровна 219311 МБОУ «СОШ №11» Старооскольского 

городского округа 

2.  Деревянкина Наталья 

Анатольевна 

219311 МБОУ «СОШ №11» Старооскольского 

городского округа 

3.  Мартынова Кристина Сергеевна 219311 МБОУ «СОШ №11» Старооскольского 

городского округа 

4.  Никищенко Лариса Михайловна 219311 МБОУ «СОШ №11» Старооскольского 

городского округа 

5.  Ширинкина Татьяна Юрьевна 219311 МБОУ «СОШ №11» Старооскольского 

городского округа 

mailto:st-sh2@yandex.ru
mailto:st-sh2@yandex.ru
mailto:st-l3@bk.ru


6.  Филалеева Ольга Владимировна 219322 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

7.  Севрюкова Татьяна Юрьевна 219322 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

3.  МБОУ «СОШ №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского 

округа 

309514, Белгородская область, 

г.Старый Оскол, ул. Октябрьская,  

д. 10, 8 (4725) 22-07-12, 

super.schoola5@yandex.ru, 

Гринева Людмила Дмитриевна 

82 6 1.  Сорокина Лидия Владимировна 219321 МБОУ «СОШ №21» Старооскольского 

городского округа 

2.  Мишина Марина Сергеевна 219321 МБОУ «СОШ №21» Старооскольского 

городского округа 

3.  Толстых Элеонора Юрьевна 219321 МБОУ «СОШ №21» Старооскольского 

городского округа 

4.  Щербачева Ольга Андреевна 219321 МБОУ «СОШ №21» Старооскольского 

городского округа 

5.  Соколова Инна Александровна 219321 МБОУ «СОШ №21» Старооскольского 

городского округа 

6.  Васильева Ирина Олеговна 219314 МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

4.  МБОУ «ООШ №7» 

Старооскольского городского 

округа 

309507,  Белгородская область,  

г. Старый Оскол, ул. Зои 

Космодемьянской, д. 42,  

8(4725) 24-02-05, st-sh7@yandex.ru, 

Сильченко Лариса Николаевна 

20 2 1.  Гончарова Ирина Руслановна 219208 МБОУ «ООШ №8» Старооскольского 

городского округа 

2. 

 

Матросова Татьяна 

Владимировна 

219208 МБОУ «ООШ №8» Старооскольского 

городского округа 

5.  МБОУ «ООШ №8» 

Старооскольского городского 

округа 

309506, Белгородская область, г. 

Старый Оскол, ул. Пролетарская,  

д. 72а, 8(4725) 22-48-92,  

st-sh8@yandex.ru, 

Плёхова Наталия Ивановна 

30 2 1.  Васильева Нина Григорьевна 219215 МБОУ «ООШ № 15» Старооскольского 

городского округа 

2.  Вострикова Наталья Николаевна 219215 МБОУ «ООШ № 15» Старооскольского 

городского округа 

6.  МБОУ «ООШ №9» 18 2 1.  Божкова Елена Михайловна  219245 МБОУ «Основная общеобразовательная 

mailto:super.schoola5@yandex.ru
mailto:st-sh8@yandex.ru


Старооскольского городского 

округа  

309506, Белгородская область, г. 

Старый Оскол, ул. 1 Конной 

Армии, д. 26А 

stsh-9@yandex.ru 

  8(4725) 22-09-28 

Левченко Наталия Петровна 

 

Курская школа» Старооскольского 

городского округа 

2.  Шевченко Надежда 

Владимировна 

219245 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Курская школа» Старооскольского 

городского округа 

7. МБОУ «СОШ №11» 

Старооскольского городского 

округа 

309504, Белгородская область, г. 

Старый Оскол, м-н 

Интернациональный, д. 23,  

8 (4725) 24-31-40, sh11-

inf@yandex.ru, 

Дзюба Елена Петровна 

52 4 1.  Крылова Татьяна Леонидовна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

2.  Долгова Марина Васильевна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

3.  Капба Людмила Степановна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

4.  Шалаева Алла Анатольевна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

  8. МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского 

округа 

309509,  Белгородская область,  

г. Старый Оскол, м-н Лебединец,  

д. 28, 8(4725)24-52-41,  

st-osk-sh12@yandex.ru, 

Лобищева Алла Ивановна 

86 6 1.  Здобнова Светлана Павловна 219251 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Песчанская школа» Старооскольского 

городского округа 

2.  Дурных Елена Валериевна 219314 МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

3.  Лапушкина Ольга Валерьевна 219314 МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

4.  Малыковцева Ирина Викторовна 219314 МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

5.  Чернышова Ольга 219314 МБОУ «СОШ №14» имени 

mailto:stsh-9@yandex.ru
mailto:sh11-inf@yandex.ru
mailto:sh11-inf@yandex.ru
mailto:st-osk-sh12@yandex.ru


Александровна А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

6.  Мальцева Светлана Анатольевна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

  9. МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Старооскольского городского 

округа 

309513,  Белгородская область, г. 

Старый Оскол, м-н Парковый, д. 

27А, 8 (4725) 24-01-75,  

stosk-cop@yandex.ru,  

Часовских Марина Александровна 

43 3 1.  Якименко Елена Васильевна 219304 ОАНО «Православная гимназия №38» 

Старооскольского городского округа 

2.  Демедюк Александра 

Витальевна 

219304 ОАНО «Православная гимназия №38» 

Старооскольского городского округа 

3.  Володина Наталья Аркадьевна  219304 ОАНО «Православная гимназия №38» 

Старооскольского городского округа 

 10. МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

309504, Белгородская область, г. 

Старый Оскол, м-н 

Приборостроитель, д. 16,  

8 (4725) 25-56-29, sto-

sh14@yandex.ru,  

Лебедева Людмила Анатольевна 

70 5 1.  Полухина Татьяна Олеговна 219312 МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

2.  Некрасова Татьяна Сергеевна 219312 МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

3.  Рогачева Алена Викторовна 219312 МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

4.  Пилипенко Надежда 

Анатольевна 

219312 МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

5.  Напиральская Елена Ивановна 219312 МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

11.  МБОУ «ООШ №15» 

Старооскольского городского 

округа  

 309504, Белгородская область, 

г.Старый Оскол, м-н 

Мологвардеец, д. 15,  

49 4 1.  Антонова Марина Юрьевна 219208 МБОУ «ООШ №8» Старооскольского 

городского округа 

2.  Самойлова Дарья Викторовна 219208 МБОУ «ООШ №8» Старооскольского 

городского округа 

3.  Лихицкая Наталья Николаевна 219207 МБОУ «ООШ №7» Старооскольского 

городского округа 

mailto:stosk-cop@yandex.ru
mailto:sto-sh14@yandex.ru
mailto:sto-sh14@yandex.ru


8 (4725) 25-57-57,  stsh-

15@yandex.ru,  

Орехова Елена Юрьевна 

4.  Ожгихина Наталья 

Владимировна 

219236 МБОУ «ООШ №36» Старооскольского 

городского округа 

12.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Старооскольского городского 

округа  

309512,  Белгородская область, г. 

Старый Оскол, м-н Жукова, д. 56,  

8 (4725) 32-19-56, stsh16-

1@yandex.ru,  

Полева Наталия Викторовна 

97 7 1.  Евстафьева Светлана Алексеевна 219317 МБОУ «СОШ №17» Старооскольского 

городского округа 

2.  Звездочетова Галина Евгеньевна 219317 МБОУ «СОШ №17» Старооскольского 

городского округа 

3.  Быковская Алеся Вячеславовна 219317 МБОУ «СОШ №17» Старооскольского 

городского округа 

4.  Афанасьева Ирина Ивановна 219317 МБОУ «СОШ №17» Старооскольского 

городского округа 

5.  Кузнецова Ирина Михайловна 219317 МБОУ «СОШ №17» Старооскольского 

городского округа 

6.  Крылова Елена Геннадиевна 219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» Старооскольского городского 

округа 

7.  Лукинова Кристина 

Александровна 

219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» Старооскольского городского 

округа 

13.  МБОУ «СОШ №17» 

Старооскольского городского 

округа 

309512, Белгородская область, г. 

Старый Оскол, м-н Жукова, д. 57, 

8(4725)32-83-02, stsh17-

2@yandex.ru,  

Чуева Лариса Михайловна 

60 4 1.  Киселева Людмила Ивановна 219316 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

2.  Некрасова Наталья Анатольевна 219316 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

3.  Роньжина Анна Витальевна 219316 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

4.  Малахова Юлия Владимировна 219316 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

14.  МБОУ «Гимназия №18» 

Старооскольского городского 

округа  

309511, Белгородская область, 

г.Старый Оскол, м-н 

Олимпийский,  

д. 8, 8 (4725) 32-55-24, 

77 5 1.  Мальцева Юлия Павловна 219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» Старооскольского городского 

округа 

2.  Махнева Елена Валерьевна 219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» Старооскольского городского 

округа 

3.  Лисицына Галина 219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

mailto:stsh-15@yandex.ru
mailto:stsh-15@yandex.ru
mailto:stsh16-1@yandex.ru
mailto:stsh16-1@yandex.ru
mailto:stsh17-2@yandex.ru
mailto:stsh17-2@yandex.ru


stsh18@yandex.ru,  

Брежнева Ирина Николаевна  

Александровна Оскола» Старооскольского городского 

округа 

4.  Никитенкова Валентина 

Викторовна 

219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» Старооскольского городского 

округа 

5.  Дурнева Ольга Александровна 219320 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» Старооскольского городского 

округа 

15.  МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

309517, Белгородская область, г. 

Старый Оскол, м-н Рудничный, д. 

22, 8(4725)24-61-47, st-

sh19@yandex.ru,  

Иванова Елена Ивановна 

95 6 1.  Ткачук Юлия Николаевна 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

2.  Петленкова Анастасия Игоревна 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

3.  Телущенко Елена Петровна 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

4.  Бондаренко Неля Анатольевна 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

5.  Сюзин Евгений Викторович 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

6.  Калуцких Елена Васильевна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

16.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

309511, Белгородская область, 

 г. Старый Оскол, м-н 

Олимпийский, д.54, 8 (4725) 42-48-

45,  

st-sh20@yandex.ru,  

Абаполова Елена Александровна 

115 8 1.  Беличева Ольга Владимировна 219318 МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

2.  Обухова Екатерина 

Александровна 

219318 МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

3.  Чумакова Ольга Вячеславовна 219318 МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

4.  Чухарева Лариса Александровна 219318 МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

5.  Сидельникова Алкиноя 

Сергеевна 

219318 МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

6.  Шекера Марина Владимировна 219318 МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

mailto:stsh18@yandex.ru
mailto:st-sh19@yandex.ru
mailto:st-sh19@yandex.ru
mailto:st-sh20@yandex.ru


7.  Анпилова Лариса Михайловна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

8.  Бурцева Любовь Анатольевна  219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

17.  МБОУ «СОШ №21» 

Старооскольского городского 

округа 

309504, Белгородская область, 

г.Старый Оскол, м-н Юность, д. 9,  

8 (4725) 25-57-57, st-

sh21@yandex.ru,  

Баронина Лариса Александровна 

81 6 1.  Антипова Лариса Александровна 219305 МБОУ «СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

2.    Азарова Наталия Вячеславовна 219305   МБОУ «СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

3.  Кривошеев Глеб Сергеевич 219305 МБОУ «СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

4.    Шорстова Елена Сергеевна 219305   МБОУ «СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

5.  Кондаурова Ольга Викторовна не 

присвоен 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

6.  Емельянова Елена Алексеевна 219207 МБОУ «ООШ №7» Старооскольского 

городского округа 

18.  МБОУ «ЦО-СШ № 22» 

Старооскольского городского 

округа 

309511, Белгородская область, 

г.Старый Оскол, м-н 

Олимпийский,  

д. 34, 8 (4725) 32-79-15,  

st-sh22@yandex.ru,  

Иванюк Татьяна Евгеньевна  

157 10 1.  Игнатьева Ольга Олеговна 219322 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

2.  Базарова Лариса Павловна 219322 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

3.  Плеханова Нина Леонидовна 219322 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

4.  Рыбакова Светлана 

Александровна 

219340 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

5.  Данилова Любовь Ивановна 219306 МБОУ «СОШ №6» Старооскольского 

городского округа 

6.  Матвеева Анастасия Викторовна 219306 МБОУ «СОШ №6» Старооскольского 

mailto:st-sh21@yandex.ru
mailto:st-sh21@yandex.ru
mailto:st-sh22@yandex.ru


городского округа 

7.  Мигушина Инна Вячеславовна 219306 МБОУ «СОШ №6» Старооскольского 

городского округа 

8.  Толстых Майя Валерьевна 219306 МБОУ «СОШ №6» Старооскольского 

городского округа 

9.  Пророкина Елена 

Александровна 

219306 МБОУ «СОШ №6» Старооскольского 

городского округа 

10.  Кондратенко Валентина 

Владимировна 

219258 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Знаменская школа» Старооскольского 

городского округа 

19.  МАОУ «СОШ № 24 с с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Старооскольского городского 

округа 

309512, Белгородская область,  

г. Старый Оскол,  

м-н Конева, д.15А, 8(4725)32-12-

37, sh24@yandex.ru,  

Кладова Ольга Ивановна 

164 11 1.  Буцкая Александра 

Владимировна 

219328 МБОУ «СОШ № 28 с с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

2.  Головина Елена Николаевна 219328 МБОУ «СОШ № 28 с с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

3.  Пономаренко Ольга Ивановна 219328 МБОУ «СОШ № 28 с с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

4.  Провоторова Татьяна 

Викторовна 

219328 МБОУ «СОШ № 28 с с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

5.  Вадько Лилия Владимировна 219348 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Монаковская школа» Старооскольского 

городского округа 

6.  Сотникова Ирина Викторовна 219328 МБОУ «СОШ № 28 с с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

7.  Аллахвердова Оксана 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

mailto:sh24@yandex.ru


Эдуардовна Старооскольского городского округа 

8.  Золотых Ирина Николаевна 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

9.  Аболмасова Наталия Николаевна 219244 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Каплинская школа» Старооскольского 

городского округа 

10.  Лонская Наталья Анатольевна 219244 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Каплинская школа» Старооскольского 

городского округа 

11.  Иванова Галина Борисовна 219244 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Каплинская школа» Старооскольского 

городского округа 

20.  МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Старооскольского городского 

округа 

309517, Белгородская область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Весенний, д. 31, 8(4725)25-31-

79, st-sh27s@yandex.ru,  

Щепеткова Елена Анатольевна 

100 7 1.  Трещева Мария Викторовна 219319 МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

2.  Митькина Наталия Викторовна 219319 МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

3.  Дурнева Валентина Ивановна 219319 МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

4.  Попова Ирина Ивановна 219319 МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

5.  Зиновьева Людмила Николаевна 219319 МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

6.  Должикова Евгения 

Вячеславовна 

219319 МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет 

«Виктория» Старооскольского 

городского округа 

7.  Монакова Ирина Александровна 21348 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Монаковская школа» Старооскольского 

городского округа 

21.  МБОУ «СОШ № 28 с углубленным 106 7 1.  Данилова Людмила Николаевна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

mailto:st-sh27s@yandex.ru


изучением отдельных предметов 

имени А.А.Угарова» 

Старооскольского городского 

округа 

309516, Белгородская область,  

г. Старый Оскол,  

м-н Макаренко, д. 36А,  

8(4725)32-49-00, st_sh28@mail.ru,  

Марчукова Галина Викторовна 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

2.  Поленова Татьяна Николаевна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

3.  Зарубина Оксана Васильевна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

4.  Хализева Ирина Анатольевна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

5.  Посевкина Марина 

Владимировна 

219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

6.  Ворохобина Наталья 

Анатольевна 

219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

7.  Савина Елена Вячеславовна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

22.  МБОУ «СОШ №30» 

Старооскольского городского 

округа 

309530, Белгородская область,  

г. Старый Оскол,  м-н Королева, д. 

17,  8 (4725) 33-12-11, st-

sh30@yandex.ru,   

Фефелова Инна Александровна  

109 7 1.  Алимова Людмила Андреевна 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

2.  Вирютина Елена Николаевна 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

3.  Враженко Елена Петровна 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

4.  Дурнева Ирина Николаевна 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

5.  Шамыгина Надежда Ивановна 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

6.  Макурина Жанна Вячеславована 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

7.  Ерёмина Юлия Валентиновна 219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского 

городского округа 

mailto:st_sh28@mail.ru
mailto:st-sh30@yandex.ru
mailto:st-sh30@yandex.ru


23.  МАОУ «СПШ №33» 

Старооскольского городского 

округа 

309516, Белгородская область, г. 

Старый Оскол,  

м-н Буденного, д.2, 8 (4725) 43-04-

41, (4725) 32-23-06 , st_33@bk.ru,   

 Ишкова Ирина Николаевна 

181 12 1.  Безрук Оксана Александровна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

2.  Булгакова Лариса Вячеславовна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

3.  Соломенцева Оксана 

Владимировна 

219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

4.  Долгих Надежда Николаевна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

5.  Кофанова Валентина Николаевна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

6.  Платонова Оксана 

Владимировна 

219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

7.  Кутепова Елена Сергеевна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

8.  Ушаков Денис Андреевич 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

9.  Яровая Ирина Александровна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

10.  Аминова Юлия Леонардовна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

11.  Алфеева Татьяна Анатольевна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

12.  Титюшина Елена Борисовна 219316 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

24.  МБОУ «СОШ №34» 

Старооскольского городского 

округа 

309502, Белгородская область, 

 г. Старый Оскол,  

м-н Королева, д. 16, 8 (4725) 33-74-

33, sh34oskol.@yandex.ru,   

 Тулинова Наталья Викторовна  

148 10 1.  Иванова Ангелина Михайловна не 

присвоен 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

2.  Жихарева Елена Валерьевна 219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

3.  Гридунова Ирина Васильевна 219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

4.  Должикова Жанна Юриковна не 

присвоен 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

mailto:st_33@bk.ru
mailto:sh34oskol.@yandex.ru


5.  Орехова Виктория 

Александровна 

219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

6.  Панова Ирина Борисовна 219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

7.  Манукян Владимира Николаевна 219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

8.  Бурьянова Елена Витальевна 219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

9.  Юрченко Анна Игоревна 219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского 

городского округа 

10.  Фомина Виктория Николаевна не 

присвоен 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

25.  МБОУ «ООШ №36» 

Старооскольского городского 

округа 

309508, Белгородская область, 

г.Старый  Оскол, ул. Стадионная,   

д. 14, 8 (4725) 42-93-31, 

scho36@yandex.ru,  

Илясова Наталья Валерьевна 

42 3 1.  Ушакова Мария Алексеевна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

2.  Рау Елена Владимировна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

3.  Коростылева Оксана Викторовна 219324 МАОУ «СОШ № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

26.  ОАНО «Православная гимназия 

№38» Старооскольского 

городского округа  

309518, Белгородская область,  

г. Старый Оскол,  

м-н Звездный, д. 23, 8 (4725) 25-

14-10, st-sh38@yandex.ru,   

Гринева Елена Ивановна 

28 2 1.  Попкова Мария Константиновна 219313 МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Старооскольского городского округа 

2.  Шакалова Клавдия Алексеевна 219313 МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Старооскольского городского округа 

27.  МАОУ «СОШ № 40» 

Старооскольского городского 

округа 

309502, Белгородская область,  

165 11 1.  Харченко Вера Александровна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

2.  Бесхмельницына Марианна 

Николаевна 

219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

mailto:scho36@yandex.ru
mailto:st-sh38@yandex.ru


г. Старый Оскол,  

м-н Восточный, д. 51, 8 (4725) 42-

84-70,  st_sh40@mail.ru,   

Филимонова Анна Гаврииловна 

3.  Бондарева Ирина Геннадьевна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

4.  Ивановская Ольга Ивановна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

5.  Камардина Ирина Сергеевна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

6.  Криводерева Людмила 

Вячеславовна 

219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

7.  Малахова Галина Федоровна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

8.  Михайлевич Раиса Николаевна 219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

9.  Постникова Елена 

Константиновна 

219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

10.  Прасолова Оксана 

Владимировна 

219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

11.  Филонова Оксана 

Александровна 

219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского 

городского округа 

28.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Городищенская школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Старооскольского городского 

округа  

309546, Белгородская область, 

Старооскольский район, 

с. Городище, ул.  Гагарина, д. 1а,  

8 (4725) 49-76-47, 

gorodizst@yandex.ru,  

 Крынина Елена Михайловна 

55  5 1.  Ряполова Елена Филипповна 219340 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

2.  Сильченко Марина Ивановна 219343 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа» Старооскольского 

городского округа 

3.  Саликова Ольга Викторовна 219246 МБОУ «Крутовская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

4.  Брехунова Галина Ивановна 219254 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Солдатская школа» Старооскольского 

городского округа 

5.  Шматова Татьяна Владимировна 219249 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Обуховская школа» Старооскольского 

городского округа 

29.  МБОУ «Основная 34 3 1.  Иванова Юлия Валериевна 219202 МБОУ «ООШ №2» Старооскольского 

mailto:st_sh40@mail.ru
mailto:gorodizst@yandex.ru


общеобразовательная Каплинская 

школа» Старооскольского 

городского округа 

 309536, Белгородская область, 

Старооскольский район,  

с. Федосеевка, ул. Н. Лихачевой, д. 

50, 8(4725)49-58-11, 

stkapl@yandex.ru,  

И.о. Ченцова Галина Ивановна 

городского округа 

2.  Погребная Татьяна Ивановна 219202 МБОУ «ООШ №2» Старооскольского 

городского округа 

3.  Вчерашняя Диана Арчиловна 219202 МБОУ «ООШ №2» Старооскольского 

городского округа 

30.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Курская 

школа» Старооскольского 

городского округа  

309535, Белгородская область, 

Старооскольский район, с. 

Лапыгино, ул.  Центральная д.101, 

8 (4725)49-23-37, st_kursk@mail.ru,    

Ансимова Светлана Сергеевна 

20 2 1.  Гердт Тамара Владимировна 219236 МБОУ «ООШ №36» Старооскольского 

городского округа 

2.  Белых Вера Михайловна 219236 МБОУ «ООШ №36» Старооскольского 

городского округа 

31.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Монаковская 

школа» Старооскольского 

городского округа  

309532, Белгородская область, 

Старооскольский район, 

 с. Монаково, ул. Школьная, д. 1, 8 

(4725) 49-63-35,  

st-monakov@mail.ru,  

И.о. директора Жукова Надежда 

Тихоновна 

22 2 1.  Болтенкова Валентина 

Анатольевна 

219261 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Сорокинская школа» Старооскольского 

городского округа 

2.  Смирницких Оксана Николаевна 219328 МБОУ «СОШ № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

32.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская  школа» 

Старооскольского городского 

округа  

35 3 1.  Герт Майя Митхатовна 219247 МБОУ «Котовская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

2.  Кошкаров Олег Вячеславович 219262 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Тереховская школа» Старооскольского 

городского округа 

mailto:stkapl@yandex.ru
mailto:st_kursk@mail.ru
mailto:st-monakov@mail.ru


309540, Белгородская область, 

 Старооскольский район, с. 

Незнамово, ул. Центральная, д. 9,  

8 (4725) 49-46-91, 

stneznamshkola@yandex.ru,  

Колесникова Татьяна 

Владимировна 

3.  Долгих Людмила Дмитриевна 219259 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская  школа» 

Старооскольского городского округа 

33.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская 

школа» Старооскольского 

городского округа 

309545,  Белгородская область, 

Старооскольский район, с. 

Обуховка, пер. Школьный, д.2 

8 (4725) 49-11-15 

obyhovka1@yandex.ru 

Дубченко Татьяна Анатольевна 

12 1 1.  Попова Юлия Николаевна 219340 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

34.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская 

школа» Старооскольского 

городского округа 

309539, Белгородской область, 

Старооскольский район,  

с. Песчанка, ул.  Полевая, д.  18, 

8(4725) 49-51-83,  st_pes@mail.ru,  

 Панарина Елена Николаевна 

13 1 1.  Севастьянова Инна 

Владимировна 

219305 МБОУ «СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

35.  МБОУ «ОК «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Старооскольского городского 

округа 

309543, Белгородская область, 

Старооскольский район, с. Озёрки, 

ул. Московская, д. 2,   

8(4725) 49-71-43, 

15 1 1.  Тишкина Елена Александровна 219322 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

mailto:stneznamshkola@yandex.ru
mailto:obyhovka1@yandex.ru
mailto:st_pes@mail.ru


ozerki.07@mail.ru,  

Васильков Владислав 

Александрович  

36.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Архангельская школа» 

Старооскольского городского 

округа 

309544, Белгородская область, 

Старооскольский район, с. 

Архангельское, ул. Центральная, 

д. 35, 8 (4725) 49-31-38 

arhangelskayashk@mail.ru 

Каракулина Надежда Дмитриевна 

17 2 1.  Боева Татьяна Ивановна 219252 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Потуданская школа» Старооскольского 

городского округа 

2.  Зарудный Дмитрий Юрьевич 219237 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа» 

Старооскольского городского округа 

37. МБОУ « Средняя 

общеобразовательная Шаталовская 

школа» Старооскольского 

городского округа 

309550, Белгородская область, 

Старооскольский район, 

с.Шаталовка, ул. Беговая, д.30, 

8(4725) 49-82-47,  

st-shatalovka@yandex.ru,   

Анисимова Светлана Михайловна 

35 3 1.  Преображенская Людмила 

Павловна 

219239 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Владимировская школа» 

Старооскольского городского округа 

2.  Кузнецова Татьяна Ивановна 219353 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

3.  Какурина Татьяна Николаевна 219356 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Шаталовская школа» Старооскольского 

городского округа 

38.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Сорокинская 

школа» Старооскольского 

городского округа  

309534, Белгородская область, 

Старооскольский район, с. 

Сорокино, ул. Молодежная, д. 2а.  

8(4725) 49-37-43  

st-sorok@mail.ru 

Мишина Наталья Николаевна  

15 1 1.  Кузнецова Нина Анатольевна 219313 МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Старооскольского городского округа 

mailto:ozerki.07@mail.ru
http://arhangelskayashk.ru/kontakty/napischite/
mailto:st-shatalovka@yandex.ru
mailto:st-sorok@mail.ru


39.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Дмитриевская школа» 

309549, Белгородская область, 

Старооскольский район, с. 

Дмитриевка, ул. Садовая 65  

8(4725)49-02-81 

dmschool@mail.ru 

Емельянова Наталья Васильевна  

12 1 1. Коваленко Оксана 

Александровна 

219350 МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына» Старооскольского 

городского округа 

40.  309518, Белгородская обл., г. Старый Оскол, 

микрорайон Звездный, д.2, кв.20 

Рудакова Ольга Александровна 219247 МБОУ «Котовская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

41.  309502, Белгородская обл., г. Старый Оскол, 

микрорайон Солнечный, дом 9 А, кв. 92 

Сизова Наталья Константиновна  219262 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Тереховская школа» Старооскольского 

городского округа 

42.  309511, Белгородская обл., г. Старый Оскол, 

микрорайон Космос, д. 1А, кв. 44 

Николенко Арина Алексеевна 219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

43.  309516, Белгородская область, г. Старый Оскол, 

микрорайон Зеленый Лог, д.1 А, кв. 137 

Лапихова Надежда Викторовна 219241 МБОУ «Основная общеобразовательная 

Дмитриевская школа» 

Старооскольского городского округа 

44.  309511, Белгородская область, г. Старый Оскол, 

микрорайон Олимпийский, д. 13, кв.179 

Распопова Елена Евгеньевна 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» Старооскольского 

городского округа 

Резерв 1.  Дюкарева Анна Михайловна 219350 МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына» Старооскольского 

городского округа 

2.  Жимонова Ольга Васильевна 219328 МБОУ «СОШ № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

А.А.Угарова» Старооскольского 

городского округа 

3.  Прасолова Валентина 

Васильевна 

219353 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

4.  Левыкина Татьяна Павловна 219314 МБОУ «СОШ № 14» имени А.М. 

Мамонова Старооскольского городского 

округа 



5.  Захарова Лилия Леонидовна 219313 МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Старооскольского городского округа 

6.  Васютина Алина Александровна 219343 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа» Старооскольского 

городского округа 

Итого по муниципалитету: 44 Итого по муниципалитету количество экспертов: 195 

 

 


